那覇市長　宛

令和 年 9 月 23 日

【良かった点】

3.事業を一言で

表現すると

(例：生活困窮世帯に食糧を配布することで、対象者が安定して食事が取れるように支援する。)

「おもろパス」を活用して地域をつなげ、中高生の活力でイベントを開催し、

「おもろまち」地域をもっと「おもろい！まち」にする。

5.今後の活動予定

（事業期間内又はすでに終

了した団体については次の

予定）

（何をいつ実施するか、対象者や実施場所、など）

〇【おもろパス】普及プロジェクト

９月　「おもろパス」協力店舗募集チラシ作成

10月　同チラシ配布　解説動画作成・サイト調整委託

12月　「おもろまちＳＢＰ」のイベント時にＰＲブース設置

〇【おもろまちSBP（仮称）】立ち上げ

９月　スイーツ開発コンテスト実施

10月　イベント出店研修　10月19日＠西原町　10月25・26日＠西原町

11～12月　新都心公園にて縁日開催（２回程度）

１月　わったー那覇メシフェスティバル参加予定　25日　活動報告会開催

【改善点・今後につなげる点】4.これまでの活動の

振返り 予想以上に中高生が集まってくれてよかった

北那覇法人会青年部の支援が得られた

SDGsパスポート（那覇市版）の対象事業になった

「おもろパス」事業が予定より遅れている

中高生の日程が合わず対面ではなかなか集まれない

7

団体名　おもろまち自治会

代表者　樋口　豊

担当者　玉那覇　敦也

「なは市民活動支援事業」

中間報告書
令和7年6月13日付け、那覇市指令市ま第1085号で交付決定の通知を受けた当該事業について、現

時点での進捗を下記のとおり報告します。また、市ホームページへの掲載を承認し、中間報告会で

他団体とも内容を共有します。

1.事業名 「おもろまち」をもっと「おもろい！まちに」プロジェクト

2.実施内容

（何をいつ実施したか(事務局会議は除く)、対象者や実施場所など）

〇【おもろパス】普及プロジェクト

おもろまち自治会会員向け優待制度である「おもろパス」を発行して、「企業と住民」や「住民間」の関

係性を「見える化」することで自治会加入を促進し、誰も取り残さないまちづくりを目指します。

→現在、「おもろパス」の協力店舗を募集するチラシを作成中です

〇【おもろまちSBP（仮称）】立ち上げ

まちづくりの担い手として高校生団体を立ち上げ、イベントの開催を通してまちの活性化や高校生の資質

向上や地域貢献への関心の向上を目指します

→７月13日　キックオフ

→８月３日　かき氷プロジェクト＠西原町

→８月24日　泊まちづくり協議会設立総会にて「島バナナスムージー」試食アンケート実施

→９月21日　中高生のための法人設立勉強会開催

1 ページ

6.活動写真

（簡単な説明文を記入）

7.今回の達成目標

（当初の事業計画書に記載

した目標）

8.現時点の目標達成度

（例：60%達成）

・おもろパス協力企業　10社 　→　０社　０％達成

・高校生参加人数　50人（延べ）　→　60人　120％達成

・イベントの実施 　３回　→　１回　33％達成

・おもろパス協力企業　10社

・高校生参加人数　50人（延べ）

・イベントの実施 　３回

（　　7/13　キックオフミーティング　　　） （　　8/3　かき氷プロジェクト＠西原町　　　）

（8/24「島バナナスムージー」試食アンケート実

施） （9/21　中高生のための法人設立勉強会　）

おもろまちSBPのキックオフミーティングを開催しました

西原町の高校生団体NS²BPのプレゼンや「鳥玉」の田野社長からアドバ

イスをいただきました。たくさんの中高生が集まり、みんなで「稼い

西原町NS²BPとコラボして初めての「かき氷」販売を実施しました！無事

黒字で終われて活動資金を生み出すことができました！

泊まちづくり協議会設立総会にて「島バナナスムージー」試食アンケー

ト実施！（美味しい100％）知念市長とも記念撮影しました！

牧志駅前ほしぞら公民館にて法人設立勉強会を開催しました！北那覇法

人会青年部の経営者のみなさんから「起業」の魅力について教わりまし

2 ページ